
 
 
 
 
 
 
 
 

2. číslo 
2012/2013 

 
 

    
A máme tady další číslo!!! 
  
Co nás čeká? Tak například vyhlášení vítěze v soutěži z minulého čísla. Měli jste namalovat, jak by 
mohl vypadat skřítek Školníček. Obrázků se nashromáždilo opravdu hodně. Dalo nám spoustu práce 
vybrat dva nejlepší obrázky, o kterých jste pak následně měli hlasovat. Více hlasů získal obrázek od 
Natálie Frantové. Máme tedy na světě skřítka Školníka. 
 
 

                                      
                                    
                                                                                                                                                                 
 
 
 

    
Zajímavosti a zábavaZajímavosti a zábavaZajímavosti a zábavaZajímavosti a zábava    

    
HÁDANKYHÁDANKYHÁDANKYHÁDANKY    

 
Bez barev a bez palety    Stojí, stojí hrdina, 
na skle kreslí bílé květy    chlubně břicho vypíná, 
jeden známý malíř,     přijde-li však na něj slunko, 
nechce za to ani halíř.    roztaje jak zmrzlina. 
 
 
Čtyři nožky, dva trnožky,    Kdy můžeš nosit 
v zimě běží, v létě leží.    vodu v košíku? 

    
 

  
Tak to jsem já! Váš skřítek Školníček. Teď už se 
spolu budeme setkávat pravidelně a můžete mi 
také psát. Pište o tom, co vás trápí, co vás 
zajímá a co byste chtěli v našem časopise najít. 
Své dopisy, přání i stížnosti vhazujte do mé 
schránky, která je umístěna na chodbě školy. 
Vždycky si najdu čas, abych vám na dopisy 
odpověděl.                         Váš skřítek Školníček 



Školníčkova šifrovŠkolníčkova šifrovŠkolníčkova šifrovŠkolníčkova šifrovaná zprávaaná zprávaaná zprávaaná zpráva    
 

�●���  �����	  ●
  ���   
 
����� 
 
����  ��  ������  ��� 
 

�  � ����   
 
●�����●���� 
 
��●��●�  �  ������� 
 
��  �  ����	  �� �  ����� 
 
�  �  ���  �
���  ������ 
 
������  �
��  �	��
●  �   
 
●��� 
 
��  ��●��●�  �������� 

 
 
 
 

Vyluštěnou zpráVyluštěnou zpráVyluštěnou zpráVyluštěnou zprávuvuvuvu i hádanky i hádanky i hádanky i hádanky vhoď do schránky skřítka Školníčka, která se nachází na  vhoď do schránky skřítka Školníčka, která se nachází na  vhoď do schránky skřítka Školníčka, která se nachází na  vhoď do schránky skřítka Školníčka, která se nachází na 
chodbě školy vchodbě školy vchodbě školy vchodbě školy v    mezipatře.mezipatře.mezipatře.mezipatře. Nezapomeň se podepsat.  Nezapomeň se podepsat.  Nezapomeň se podepsat.  Nezapomeň se podepsat.     

    
Správné řešení zSprávné řešení zSprávné řešení zSprávné řešení z    minulého čísla:   minulého čísla:   minulého čísla:   minulého čísla:       

    
Ješek         Výherci z minulého čísla: 

         
Ješku, Ješku, Ješudo,       David Glos 
jak se máš ty obludo,      Štěpánka Matoušková 
kdyby ses psal se žet, 
nechám tě běžet, 
že se píšeš s eš, 
trestu neujdeš. 
                     
Vzhůru do toho a půl je hotovo. 



    
    
    

    
    
Skanzen StrážniceSkanzen StrážniceSkanzen StrážniceSkanzen Strážnice    
 
Jako dárek k Mikuláši jsme vyjeli celá škola do skanzenu ve Strážnici. Bylo to přesně  
6. prosince. Když jsem přijeli do skanzenu, šli jsme do vstupní haly a tam téměř všichni 
posvačili. Potom jsme se potkali s průvodcem. Ten nás odvedl ven a šli jsme po cestě až jsme 
došli k rozcestí, kde byl Mikuláš s čerty a andělem. Čerti měli uhlí a většinu dětí pomazali. 
Pak jsme došli do jednoho domu, kde bylo pečení oplatků a ve vedlejší místnosti byly dvě 
stařenky, které vyprávěly, jak to bylo na vesnici dříve. Poté jsme přeběhli do dalšího domu, 
kde se peklo cukroví a byly tam různě zdobené vánoční stromky. Pod prvním byla hromada 
dárků a hraček a pod druhým byly boty a taška. Šli jsme do třetího domu a tam byl obchod 
s dřevěnými ozdobami a také se vším, co tehdy lidé potřebovali. Pak jsme se kousek vrátili a 
došli do čtvrtého domu, kde si bylo možné koupit perníčky a ve vedlejší místnosti byla 
promítána a čtena pohádka. Když jsem vyšli ven, pokračovali jsme zadem kolem potoka a 
došli k pátému domu. Tam nás přivítalo zpěvem vánočních koled několik dětí. Vešli jsme 
dovnitř a tam byl stůl a nad ním vánoční stromeček přivázaný řetězem ke stropu, protože 
jinak by se do místnosti nevešel.V místnosti byl také pan kovář, který nám ukázal lití olova. 
Nakonec jsme došli do posledního domu, kde se pekli z těsta čerti a preclíky. Při zpáteční 
cestě jsme se mnohem víc těšili na Vánoce, protože návštěva skanzenu s vánočními tradicemi 
nás krásně navnadila.  

Martin Králík 
 

                         
    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

    
    

 



 
Sudoku pro zábavu: Sudoku pro zábavu: Sudoku pro zábavu: Sudoku pro zábavu:     
               Něco pro humor: Něco pro humor: Něco pro humor: Něco pro humor:     

   
 
 
 
 
Vánoční básnička:Vánoční básnička:Vánoční básnička:Vánoční básnička:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         Připravila:  Denisa Dvouletá 

 
 

                                                            
    
    
    
    
    

Dva policajti lezou 
přes zeď. 
První policajt ji 
nemůže přelézt a 
tak říká druhému: 
"Prosím, udělej mi 
kozu." 
"Mééééé!" 
 

Pepíku, proč nekreslíš 
tatínka? 
Protože nemám plešatou 
pastelku. 

Paní učitelka vysvětluje 
třídě: "Říkáme, že kráva 
se otelila, kočka okotila. 
Řekne někdo další 
příklad?" 
Pepík se hlásí: "Prosím, 
žralok se ožral!" 

Štědrý ve čer 

Štědrý večer už je tady, 
sníh už padá do zahrady, 
na stromečku svítí svíčky 
a vyhlížíme andělíčky. 
Mají sáně s párem koní,  
rolničky jim hezky zvoní. 
Rychle upalují bílou plání, 
vezou všechna lidská přání: 
pytel štěstí, náruč lásky, 
žádný stesk a žádné vrásky. 

 

Ježíšek 
Neplánuj nic na dnešek, 
vyzvedne Tě Ježíšek. 
Psala jsem mu do nebe, 
ať Tě taky přivede. 
Chci pod stromkem místo 
darů 
každého z mých kamarádů. 



  Nejkrásnější místa světa  Nejkrásnější místa světa  Nejkrásnější místa světa  Nejkrásnější místa světa    
                                                                                                   Zábavní park TivoliZábavní park TivoliZábavní park TivoliZábavní park Tivoli 

Zábavní park Tivoli se vyskytuje  
v Dánsku.Je to jeden z nejkrásnějších a 
nejznámějších zábavních parků 
v Evropě. 
Tlačí se tam na sebe  
stánky,kolotoče,kavárničky a herní 
místnosti.Nejhezčí je tento palác vidět 
v noci,když je celý osvícený a je na něm 
plno věžiček připomínající minarety.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hrad DunottarHrad DunottarHrad DunottarHrad Dunottar    
 
 
Hrad Dunottar leží ve Skotsku.Na fotografii je vidět 
hrad , který se podobá písmenu L.Toto místo bylo dřív 
bojištěm skotů a angličanů.Po válce roku 1720 zde 
stojí jen zpustošený hrad.Točil se zde i film Hamlet. 
 
                     
    
    
    
    

    
StonehangeStonehangeStonehangeStonehange    
leží na jihozápadě v Anglii. Dosud se neví kdo tuto 
stavbu postavil. Je to velice známé místo, které chodí 
navštěvovat miliony lidí ročně.  
Tuto stavbu tvoří 80 opracovaných pískovců. 
Hmotnost je asi 25 tun. Tento kruh průměru 31 
metrů, který je spojenými kamennými zhruba 
sedmitunovými překlady  mají pravděpodobně být 
sluneční hodiny. 
                                                   

                                         
         Připravil: Martin Králík 

                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



 
Zdobení stromečku pro zvířátkaZdobení stromečku pro zvířátkaZdobení stromečku pro zvířátkaZdobení stromečku pro zvířátka    
 
Pátek 21. 12. 2012 byl poslední den ve škole před Vánocemi. Všichni měli za úkol přinést 
nějakou vhodnou potravu pro zvířátka, např. kaštany, mrkev, jablka a tak dál. Toto krmení 
jsme se chystali rozvěšet na stromečky v lese a v sadu. Vydali jsme se na cestu po druhé 
vyučovací hodině. Nakonec jsme zůstali pouze v sadu, kde jsme nazdobili stromky jablíčky a 
pochoutkami pro ptáčky. Při zpáteční cestě jsme si vyhlídli jeden krásný velký strom u louky, 
který jsme ozdobili zbylými pochoutkami. Tady jsme také zazpívali písničky a pokusili se 
přivolat sníh. Téměř se nám to povedlo. Tato akce se všem velmi líbila a doufáme, že i 
zvířátka měla radost a krásné Vánoce.  
 
                                                                                                            
                                                                                                           Sandra Křemečková a Karolína Bouřová 
 
 
 
 

Vánoční jarmarkVánoční jarmarkVánoční jarmarkVánoční jarmark    
    
Vánoční jarmark se konal 14. prosince 2012. 
Jarmarku předcházelo dlouhé období 
chystání, přemýšlení a vymýšlení toho, co se 
bude prodávat. Zapojilo se nás hodně. Byly 
to maminky, paní učitelky, babičky i 
samotné děti. A výsledek byl ohromující. 
Sešlo se nám neuvěřitelné množství 
nádherných výrobků.  

Vše vypuklo ve tři hodiny odpoledne. 
Předtím ovšem ještě paní učitelky 
musely vše nachystat, nazdobit a 
připravit.  
Za pomyslnými pulty stály vybrané 
děti a prodávaly připravené výrobky. 
Po hodině prodeje se vystřídaly se 
svými kamarády.  
 
    
    
    
    
    
    

    



    
    
    
    
    
Kateřina Čermáková:Kateřina Čermáková:Kateřina Čermáková:Kateřina Čermáková:                        Veronika Krajanová:Veronika Krajanová:Veronika Krajanová:Veronika Krajanová:    
    
Už jsou tady VánoceUž jsou tady VánoceUž jsou tady VánoceUž jsou tady Vánoce                        Vánoce jsou príma věcVánoce jsou príma věcVánoce jsou príma věcVánoce jsou príma věc    
    
Už jsou tady Vánoce,       Vánoce jsou príma věc,  
zkrátka zase po roce,       večeře, dárky, radost dnes. 
budem zpívat, hrát si jen,       Půst pak jestli dodržíme,  
to je ten náš velký sen.       zlaté prasátko uvidíme. 
         Kapr moc nebude rád 
         až budeme mít hlad.  
         U stromku budeme zpívat koledy 
         a zítra uklidíme zbylé papíry. 
         Sněží, sněží, bude led, 
         nový rok už začne hned. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



               autor: Eva Vávrová                                                       autor: Eliška Výstupová 
 
 
 
 
 

Školní zprávyŠkolní zprávyŠkolní zprávyŠkolní zprávy    
    
Přehled:Přehled:Přehled:Přehled:    
    
21. 11. 2012  - sběr starého papíru 
 
22. 11. 2012  - návštěva kina v Uherském Hradišti – Tady hlídám já 
 
28. 11. 2012  - třídní schůzky 
 
2. 12. 2012  - zpívání u vánočního stromu 
 
6. 12. 2012  - návštěva skanzenu ve Strážnici – Radujme se, veselme se 
 
9. 12. 2012  - Mikulášské zpívání 
 
14. 12. 2012  - vánoční jarmark 
 
21. 12. 2012  - zdobení vánočního stromečku pro zvířátka 
 
 

Časopis pro vás připravují:                                     
 
Karolína Bouřová 
Kateřina Kočí 
Martin Králík 
Tereza Cigošová 
Olga Míšková 
Sandra Křemečková 
Denisa Dvouletá 
Monika Ondrůjová 


